ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hoằng Kim, ngày    tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát cơ sở nhà đất trên địa bàn xã Hoằng Kim

Kính gửi:  Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hoằng Hóa

Thực hiện Công văn số 4122/UBND-TNMT, ngày 14/11/2024 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc báo cáo rà soát cơ sở nhà đất trên địa bàn huyện.

UBND xã Hoằng Kim đã tổ chức kiểm tra, rà soát. Hiện nay trên địa bàn

toàn xã không có các khu đất, công trình có nguồn gốc của hợp tác xã, đơn vị sự

nghiệp công lập đã giải thể, sau sáp nhập và các doanh nghiệp nhà nước trước khi

cổ phần hóa nhưng doanh nghiệp chưa đưa vào báo cáo hiện trạng quản lý, sử dụng

đất của doanh nghiệp đang quản lý, sử dụng tính đến thời điểm xác định giá trị

doanh nghiệp hoặc cố tình bỏ sót, để ngoài sổ sách, báo cáo; việc chuyển sở hữu,

“tư nhân hóa ngầm” đất công thông qua việc chuyển từ hợp đồng hợp tác kinh

doanh theo tỷ lệ góp vốn và phân chia lãi lỗ, thành chuyển nhượng luôn khu đất

sang tư nhân theo “quy trình tắt”, không công khai và không đấu giá trên địa bàn.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo và kính đề nghị phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện xem xét, tổng hợp ./.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
  - UBND huyện (b/c);

  - Phòng TN&MT huyện (b/c);
 CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                   Lê Quang Thành

		2024-11-19T10:44:21+0700

		2024-11-19T13:39:48+0700

		2024-11-19T14:17:36+0700

		2024-11-19T14:17:37+0700

		2024-11-19T14:17:38+0700